



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de alimentos e descartáveis para o encontro regional da Câmara Mirins no município de Penha.

2 PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 05/03 a 08/03

3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
(☒) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____

4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado a lei de Licitações nº 14.133 de 1 de abril de 2021.

(☒) I - Pannel de Preços e Contratações similares:

Objeto	Descrição	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação
Alimentação escolar do município de Itá.	Pregão eletrônico - Proposta 1 (dental-xan Ltda)	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ/SC - 988157	Processo licitatório nº 006/2023
Futura aquisição de alimentos destinados à alimentação dos acolhidos no abrigo municipal anjo gabriel.	Ata de registro de preços	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENHA/SC - 988245	Processo licitatório nº 001/2023 - FMAS

(☒) III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo)	Data/hora de acesso	Preço Global
Aquisição de alimentos (Lote 1)	SUPERMERCADOS KOCH CNPJ: 2.831.172/0002-13	https://www.superkoch.com.br/	06/03/2024, 19:21	R\$2.111,76
Aquisição de descartáveis (Lote 2)	SUPERMERCADOS KOCH CNPJ: 2.831.172/0002-13	https://www.superkoch.com.br/	07/03/2024, 16:45	R\$66,11

(☒) IV - pesquisa com os fornecedores:

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Global Lotes
Aquisição de alimentos e descartáveis.	SUPERMERCADOS KOCH CNPJ: 02.831.172/0025-00	08/03/2024	Lote 1: R\$ 1.754,34 Lote 2: R\$ 59,43
Aquisição de alimentos e descartáveis.	KOMPRÃO CNPJ: 02.831.172.0030-77	07/03/2024	Lote 1: R\$ 1.946,44 Lote 2: R\$ 70,63
Aquisição de alimentos e descartáveis.	SUPER FERREIRA CNPJ: 00.168.279/0003-89	Não recebido	Não recebido
Aquisição de alimentos e descartáveis.	MERCADO SILVA CNPJ: 06.128.154/0001-40	08/03/2024	Lote 1: R\$2.366,82 Lote 2: R\$ 59,51
Aquisição de alimentos e descartáveis.	MERCADO TOP CNPJ: 01.662.221/0001-98	Não recebido	Não recebido

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Por questões técnicas e também da natureza da compra, foi complexa a pesquisa de preços de contratações similares tanto de entes públicos como no pannel de preços que preenchessem os requisitos dos itens para a comparação de valores por conta do alto volume de itens e por tratar de uma compra de preço global. Outro problema encontrado, tomando como exemplo a Prefeitura Municipal de Penha foi averiguado que muitos dos itens



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA ESTADO DE SANTA CATARINA

se diferenciam por serem 0% lactose ou de origem vegetal ou na diferença de embalagem do produto, tendo maior ou menor gramatura. Esse exemplo de problemática foi frequente durante a pesquisa de preços em órgãos públicos. Por conta das problemáticas enumeradas não possível a comparação em termos de preços global de contratações similares pelos entes públicos, sendo optado, nesse caso específico, a comparação item por item.

Fornecedor Komprão:

Foi o único a oferecer todos os itens demandados, no preço de Lote 1: R\$ 1.946,44 e Lote 2: R\$ 70,63. No entanto, foi averiguado que o Komprão está em situação irregular na CND de débito negativo municipal (Anexo 9) e em contato com este para resolver esta pendência, foi repassado que este seria regularizado até dia 22/03, sendo que o prazo de entrega é para o dia 12/03 não seria a empresa capaz de suprir as necessidades deste processo

Fornecedor Supermercado Koch:

O fornecedor Supermercado Koch enviou seu orçamento, com a falta de 7 itens, no preço de Lote 1: R\$ 1.754,34 Lote 2R\$ 59,43. Pelo motivo da falta de itens foi destacado em vermelho, já que a diferença de preço do orçamento compromete os resultados. Visto que estes 7 itens da lista, sendo calculado através da média do preço dos produtos, supera os R\$ 300,00 no total. Sendo este fornecedor excluído do cálculo do preço de referência.

Fornecedor Mercado Silva:

O fornecedor Mercado Silva enviou seu orçamento, com a falta de 2 itens, no preço de Lote 1: R\$2.366,82 Lote 2: R\$ 59,51. No entanto, a diferença de preço do orçamento por conta dos 2 itens não compromete os resultados, já que o valor calculado através da média, gira em torno de R\$ 45,00 no total.

Indispensabilidade

Visto a necessidade da compra de todos os itens, tanto o supermercado Koch quanto o Mercado Silva não o suprem de maneira integral. Entretanto, a falta de itens básicos e essenciais para a realização do cardápio do encontro no orçamento do Supermercado Koch e Mercado Silva difere no quesito indispensabilidade. Em virtude que os itens faltantes como ovos brancos e o cacau em pó 50% são indispensáveis e os itens faltantes do orçamento do Mercado Silva como essência de baunilha e noz moscada em grão são dispensáveis.

Análise de preço

A análise de preço dos orçamentos recebidos pelos fornecedores e pela mídia especializada foi feita através da média do preço global por lote, visto que o setor de Supermercado já possui padrão e qualidade bem estabelecida na formação de preço. Após análise detalhada dos preços obtidos, excluindo os valores do lote 1 e 2 do Supermercado Koch pelos motivos expostos anteriormente, chega-se ao seguinte preço de referência:

Preço de Referência	Lote1: R\$ 2.141,67 Lote 2: R\$ 68,37
----------------------------	--



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

6 ANEXOS: A documentação comprobatória contendo a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

6.1. Anexo 1 – Documento solicitação de orçamento



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Proposta,

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - SERVIÇO

A Câmara de Vereadores de Penha/SC solicita Proposta de Preços para a aquisição de alimentos e descartáveis para o encontro regional de Câmara Mirins.

Item	Descrição do serviço (redação da empresa)	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Aquisição de alimentos (lote 1 e lote 2)	Em anexo	R\$	R\$
Valor Total da Proposta R\$				

Informações/características da contratação:

Local de execução: Preferencialmente entregue na Câmara de Vereadores de Penha

Forma de Pagamento: Pagamento via transferência eletrônica após execução do serviço.

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 3 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de execução: Entrega 12/03.

Dados do Prestador de Serviços

Razão Social:

CNPJ/CPF:

Endereço:

Cidade/UF:

Telefone: ()

E-mail:

Cidade/SC, de de 2024.

Observações:

* A empresa poderá utilizar um modelo de Proposta/Orçamento próprio, porém, solicitamos que as informações acima estejam contidas em sua Proposta.



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

6.2. Anexo 2 – Itens Lote 1 e Lote 2 (atualizada e especificada)



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

LOTE 1					
Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observação
Pct 5kg açúcar tipo refinado	Unidade	1			
Pct 5kg trigo tipo 1	Unidade	3			
Caixinha 1l leite tipo integral	Unidade	14			
Pote 1kg margarina s/ sal recomendada marca "qualy"	Unidade	4			
Pct 1kg chocolate em pó 50% cacau	Unidade	3			
Óleo de soja 900ml	Unidade	6			
Fermento em pó químico 250g	Unidade	2			
Ovos brancos 12 unidades	Unidade	6			
Essência de baunilha 30ml	Unidade	4			
Banana caturra	Kg	3			
Leite condensado 395g	Unidade	6			
Crema de leite 200g	Unidade	12			
Gelatina de limão 20g a 30g	Unidade	6			
Gelatina de maracujá 20g a 30g	Unidade	6			
Morango bandeja	Unidade	6			
Queijo mussarela fatiado 400g	Unidade	5			

Avenida Prefeito Eugênio Krause, 94, Centro. CEP 88.385-000 – Penha, Santa Catarina – CNPJ 83.551.515/0001-07

(47) 9 9120-1248 – compras@cvp.sc.gov.br - www.cvp.sc.gov.br



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Presunto fatiado 400g	Unidade	5			
Pães franceses	Unidade	90			
Pct 1kg pão de queijo congelado tradicional	Unidade	3			
Cebola amarela/nacional	Kg	2			
Pct 1kg sal tipo refinado	Unidade	2			
Pct 5kg arroz parborizado tipo 1	Unidade	1			
Pct 1kg feijão preto	Unidade	3			
Pct 500g macarrão parafuso com ovos	Unidade	12			
Coxão mole pedaço	Kg	8			
Pct 1kg peito de frango s/ osso	Kg	15			
Tomate	Kg	3			
Pé de alface crespa	Unidade	5			
Cenoura	Kg	3			
Pct Grão 8g Noz-moscada	Unidade	1			
Maço cebolinha verde	Unidade	1			
Maço salsinha	Unidade	1			
Vinagre de álcool 900ml	Unidade	1			
Limão Taiti	Kg	1			
Alho pacote 200g	Unidade	2			
Pct de 800g ou 1kg batata palha	Unidade	3 ou 2			
Lata de milho em conserva 170g	Unidade	8			

Avenida Prefeito Eugênio Krause, 94, Centro. CEP 88.385-000 – Penha, Santa Catarina – CNPJ 83.551.515/0001-07

(47) 9 9120-1248 – compras@cvp.sc.gov.br - www.cvp.sc.gov.br



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Lata de ervilha em conserva 170g	Unidade	8			
Abobrinha italiana	Kg	1			
Couve flor grande	Unidade	2			
Brócolis grande	Unidade	2			
Pct 5g a 10g orégano	Unidade	1			
Suco 1l ou 2l de uva ou uva/maça s/ açúcar e s/conservantes	Unidade	10 ou 5			
Suco 1l ou 2l de laranja s/ açúcar e s/conservantes	Unidade	10 ou 5			
LOTE 2					
Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observação
Pct 50un colheres p/sobremesas	Unidade	2			
Pct 10un prato 15cm descartável	Unidade	15			
Pct 100un copo 50ml	Unidade	2			



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA ESTADO DE SANTA CATARINA

6.2. Anexo 2 – Solicitação formal de orçamento.

Foi enviado e-mail formal solicitando orçamento para as empresas: Supermercado Koch, Komprão, Mercado Ferreira, Mercado Silva e Mercado TOP.

Orçamento de aquisição de alimentos



Para financeiromercadosilva@hotmail.com 3 mais... em 07/03/2024 15:58

[Detalhes](#) [Texto simples](#) [Baixar todos os anexos](#)

[Itens a comprar.pdf \(~477 KB\)](#) [Solicitação de Orçamento Camara Mirim.docx \(~117 KB\)](#)

Boa tarde, tudo bem?

Estou realizando orçamento para a Câmara de Vereadores de Penha de compra de alimentos para ser entregue no dia 12/03.

A preferência é que seja entregue, porém devido ao prazo curto podemos buscar a encomenda.

Favor preencher os dados da empresa e a tabela "Itens a comprar" com a descrição do item e o valor unitário. Caso não tenha o item especificado, favor escrever na parte "observação" do ocorrido.

Os alimentos podem ser de marcas mais populares ou o mais barato.

Deixo em anexo o arquivo "Solicitação de Proposta" e "Itens a comprar".

Anexo 1

6.3. Anexo 3 – Comparação de preços item por item.

Item	Pregão Itá - Prop 1	Requisição Compras Penha	Site Koch	Komprão	Mercado Silva	Supermercado Koch
Pct 5kg açúcar tipo refinado	R\$ 21,41	R\$ 17,61	R\$ 22,49	R\$ 19,99	R\$ 23,99	R\$ 18,99
Pct 1kg trigo tipo 1	R\$ 23,49	R\$ 20,56	R\$ 17,99	R\$ 15,99	R\$ 17,99	R\$ 16,99
Caixa 1l leite tipo integral			R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 4,39	R\$ 3,79
Pote 1kg margarina s/ sal recomendada marca "qually"			R\$ 17,99	R\$ 15,89	R\$ 8,99	R\$ 17,99
Pct 1kg chocolate em pó 50% cacau		R\$ 36,20		R\$ 37,49	R\$ 39,99	
Óleo de soja 900ml	R\$ 9,49	R\$ 10,43	R\$ 5,49	R\$ 5,29	R\$ 6,29	R\$ 4,89



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Fermento em pó químico 250g		R\$ 7,96	R\$ 9,59	R\$ 8,39	R\$ 10,69	R\$ 9,59
Ovos brancos 12 unidades			R\$ 10,99	R\$ 11,99	R\$ 9,69	
Essência de baunilha 30ml			R\$ 10,39	R\$ 9,59		R\$ 10,39
Banana caturra	R\$ 4,87		R\$ 3,29	R\$ 5,19	R\$ 4,29	R\$ 4,99
Leite condensado 395g			R\$ 3,69	R\$ 4,29	R\$ 4,99	R\$ 3,69
Creme de leite 200g			R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 3,69	R\$ 2,89
Gelatina de limão 30g			R\$ 1,69	R\$ 1,59	R\$ 1,99	R\$ 1,59
Gelatina de maracujá 30g			R\$ 2,19	R\$ 1,59	R\$ 1,99	R\$ 1,59
Morango bandeja			R\$ 8,69	R\$ 6,99	R\$ 8,49	
Queijo mussarela fatiado 400g			R\$ 17,99	R\$ 16,99	R\$ 20,99	R\$ 17,88
Presunto fatiado 400g			R\$ 12,99	R\$ 11,39	R\$ 15,99	R\$ 10,99
Pães franceses				R\$ 14,90	R\$ 15,99	R\$ 12,99
Pct 1kg pão de queijo congelado tradicional			R\$ 13,29	R\$ 15,29	R\$ 39,99	R\$ 13,29
Cebola amarela/nacional	R\$ 9,00		R\$ 6,99	R\$ 6,49	R\$ 7,49	R\$ 7,99
Pct 1kg sal tipo refinado	R\$ 1,94	R\$ 2,42	R\$ 2,89	R\$ 1,49	R\$ 1,59	R\$ 1,39
Pct 5kg arroz parboizado tipo 1	R\$ 22,99	R\$ 14,93	R\$ 27,99	R\$ 25,99	R\$ 31,99	R\$ 23,49



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Pct 1kg feijão preto	R\$ 7,42	R\$ 6,63	R\$ 8,49	R\$ 8,89	R\$ 9,99	R\$ 7,79
Pct 500g macarrão parafuso com ovos	R\$ 5,68	Excluído (outro tipo de macarrão)	R\$ 3,49	R\$ 3,29	R\$ 4,19	R\$ 3,49
Coxão mole pedaço	R\$ 43,78		R\$ 41,99	R\$ 41,99	R\$ 39,99	R\$ 34,90
Peito de frango s/ osso			R\$ 18,29	R\$ 15,99	R\$ 17,99	R\$ 15,99
Tomate	R\$ 10,06		R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 8,99	R\$ 8,99
Pé de alface crespa			R\$ 3,59	R\$ 3,89	R\$ 2,79	R\$ 3,77
Cenoura	R\$ 6,08		R\$ 8,99	R\$ 6,79	R\$ 8,99	R\$ 8,99
Pct Grão 8g Noz-moscada			R\$ 5,49	R\$ 5,49		
Maço cebolinha verde			R\$ 4,99	R\$ 3,89	R\$ 2,89	R\$ 3,79
Maço salsinha			R\$ 5,99	R\$ 3,89	R\$ 2,89	R\$ 3,79
Vinagre de álcool 900ml		R\$ 2,33	R\$ 2,29	R\$ 2,29	R\$ 2,09	R\$ 2,79
Limão Taiti	R\$ 7,05		R\$ 3,49	R\$ 3,79	R\$ 4,69	R\$ 3,89
Alho				R\$ 10,29	R\$ 6,69	R\$ 9,49
Pct 800g ou 1kg batata palha			R\$ 23,49	R\$ 31,99	R\$ 10,99	
Lata de milho em conserva 170g				R\$ 3,29	R\$ 3,99	R\$ 3,19
Lata de ervilha em conserva 170g			R\$ 2,99	R\$ 3,29	R\$ 3,99	R\$ 3,79



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Abobrinha			R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 5,99	
Couve flor grande			R\$ 4,99	R\$ 5,99	R\$ 7,99	R\$ 6,49
Brócolis grande			R\$ 5,89	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 5,99
Pct 5g orégano				R\$ 4,19	R\$ 1,99	R\$ 5,59
Suco 1l de uva s/ açúcar e s/conservantes		R\$ 12,27	R\$ 24,99	R\$ 6,19	R\$ 11,99	R\$ 12,79



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA ESTADO DE SANTA CATARINA

6.4. Anexo 4 - Orçamento do Lote 1 realizado pelo site do Supermercado Koch no dia 06/03/2024 às 19:21.

06/03/2024, 19:21

Carrinho de Compras

Você está em **PI**

- Nossas lojas
- Folhetos
- Grupo Koch ▾



43

Carrinho

Item	Preço	Qtd	Sub-total	
 Feijão Nordeste 5kg	R\$17,99	- 6 +	R\$107,94	
 Leite UHT Integral Elegê 1l	R\$4,55 R\$3,99	- 14 +	R\$55,86	
 Recheado Caravelas Pacote 5kg	R\$22,49	- 1 +	R\$22,49	
 Cremosa Com Sal Pote 1kg	R\$17,99	- 3 +	R\$53,97	
 Óleo de Soja Coamo 900ml	R\$5,49	- 6 +	R\$32,94	
 Fubio Royal Químico 250g	R\$9,59	- 2 +	R\$19,18	
 Danisco Grande RJ C/30	R\$21,99	- 2 +	R\$43,98	
 CarniMax Com 12 Unidades	R\$10,99	- 1 +	R\$10,99	
 Dr. Oetker Baunilha 30ml	R\$10,39	- 4 +	R\$41,56	
 Banana Caturra Kg	R\$4,99 R\$3,29	- 3,25 +	R\$10,69	
 Coiuenseada Cremor 395g	R\$3,69	- 6 +	R\$22,14	
 Leite Piracanjuba 200g	R\$2,99	- 12 +	R\$35,88	

<https://www.superkoch.com.br/checkout/cart/>

1/4



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

06/03/2024, 19:21

Carrinho de Compras

Item	Preço	Qtd	Sub-total
 <u>Gelatina De Limão</u> Bretzke 30g	R\$1,69	- 6 +	R\$10,14
 <u>Gelatina De Maracujá</u> Royal 25g	R\$2,19	- 6 +	R\$13,14
 <u>Morgano Bandeira</u> Unidade	R\$8,69	- 6 +	R\$52,14
 <u>Laser Qui Mussarela</u> Fatiado 400g	R\$17,99	- 5 +	R\$89,95
 <u>Luziuz Fatiado</u> Pacote 400g	R\$12,99	- 5 +	R\$64,95
 <u>Fau De Queijo Sol</u> Mineiro 1kg	R\$13,29	- 3 +	R\$39,87
 <u>Cebola Cabeça Kg</u>	R\$6,99	- 2 +	R\$13,98
 <u>Sal Refinado Lebre</u> 1kg	R\$2,89	- 2 +	R\$5,78
 <u>Atica Nika Parboilizado</u> Pacote 5kg	R\$27,99	- 1 +	R\$27,99
 <u>Urbande Preto Pacote</u> 1kg	R\$8,49	- 3 +	R\$25,47
 <u>Rosale Parafuso</u> 500g	R\$3,49	- 12 +	R\$41,88
 <u>Lixado Moinh Bovino</u> Moido Kg	R\$41,99	- 8 +	R\$335,92
 <u>File De Peito Frango</u> Sadia 1kg	R\$18,29	- 15 +	R\$274,35
 <u>Tomate Kg</u>	R\$7,99	- 3 +	R\$23,97

<https://www.superkoch.com.br/checkout/cart/>

2/4



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

06/03/2024, 19:21

Carrinho de Compras

Item	Preço	Qtd	Sub-total
 <u>Alface Crespa</u> Unidade	R\$3,59	- 5 +	R\$17,95
 <u>Cenoura</u> Kg	R\$8,99	- 3 +	R\$26,97
 <u>Moscada Nilmar Em Pó 25g</u>	R\$5,49	- 1 +	R\$5,49
 <u>Levite Hidropônico</u> Unidade	R\$4,99	- 1 +	R\$4,99
 <u>Picada Pote 70g</u>	R\$5,99	- 1 +	R\$5,99
 <u>Alcool Heinig 900ml</u>	R\$2,29	- 1 +	R\$2,29
 <u>Limão Taiti</u> Kg	R\$3,89 R\$3,49	- 1,05 +	R\$3,66
 <u>Alho</u> Kg	R\$26,99 R\$19,79	- 0,1 +	R\$1,98
 <u>Batata Frita Delix Pó 800g</u>	R\$23,49	- 3 +	R\$70,47
 <u>Manteiga Verde Quero Lata 170g</u>	R\$3,29	- 8 +	R\$26,32
 <u>Farinha Bonare Lata 170g</u>	R\$2,99	- 8 +	R\$23,92
 <u>Abobrinha Verde</u> Kg	R\$6,99	- 1,2 +	R\$8,39
 <u>Couve Flor</u> Unidade	R\$6,99 R\$4,99	- 2 +	R\$9,98
 <u>Brocolis Chineses</u> Unidade	R\$5,89	- 2 +	R\$11,78

<https://www.superkoch.com.br/checkout/cart/>

3/4



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA ESTADO DE SANTA CATARINA

06/03/2024, 19:21

Carrinho de Compras

Item	Preço	Qtd	Sub-total
 Orégano Nilmar 5g	R\$2,59	- 1 +	R\$2,59
 Integral Casa Madeira 1l	R\$24,99	- 10 +	R\$249,90
 Integral Prats 1.7l	R\$26,99	- 6 +	R\$161,94

Limpar Carrinho de Compras

Atualizar Carrinho de Compras

Consultar Frete

Aplicar Cupom de Desconto

Resumo

Sub-total R\$2.111,76

Frete (Selecione o Frete) R\$0,00

Total do Pedido R\$2.111,76

Finalizar compra



Institucional

Central de Relacionamento

Mundo Superkoch

Portal de Privacidade

Siga as nossas redes sociais:



SUPERMERCADOS KOCH | Razão Social: KOCH HIPERMERCADO S/A | CNPJ 02.831.172/0002-13 | Endereço: AV BAYER FILHO, 725, CENTRO, Tijucas/SC, CEP 88.200-000 | Imagens de produtos meramente ilustrativas. | É proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente). Bebida Alcoólica pode causar dependência química e, em excesso, provoca graves males à saúde. Beba com moderação. | Em caso de divergência de preços no site, é válido o valor do Carrinho de Compras. | Os Produtos, preços, ofertas e condições de pagamento exibidas no site são válidas exclusivamente para a loja virtual <http://www.superkoch.com.br> e somente durante o dia de hoje e estão sujeitas a alterações sem prévia notificação. | Para melhor atender nossos clientes, não vendemos por atacado e reservamo-nos o direito de limitar a venda a 12 unidades/kg/litros, por cliente | Venda sujeita a disponibilidade de estoque no dia da entrega. No caso de faltar algum produto, este não será entregue e o valor correspondente não será cobrado.
ERRATA: No dia 01/03/2024 foi divulgado o produto Ar Condicionado 9.000BTUS (CÓDIGO 72331) com a informação Inverter, incorretamente. Foi enviado a errata por e-mail e esclarecemos que o produto não é inverter.

<https://www.superkoch.com.br/checkout/cart/>

4/4



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA ESTADO DE SANTA CATARINA

6.5. Anexo 5 - Orçamento do Lote 2 realizado pelo site do Supermercado Koch no dia 07/03/2024 às 16:45.

07/03/2024, 16:45

Carrinho de Compras

Você está em **Penha**

- [Nossas lojas](#)
- [Folhetos](#)
- [Grupo Koch](#)

Conheça mais o Grupo Koch Carreiras Nossas marcas e formatos Ações ESG



3

⚠ Valor mínimo para pedido é R\$ 99,00

Carrinho

Item	Preço	Qtd	Sub-total	
 Festa U/SU Branco Csb620	R\$7,39	- 2 +	R\$14,78	
 Lecm Branco Com 10 Unidades	R\$2,49	- 15 +	R\$37,35	
 Unidades Transparente 50ml	R\$6,99	- 2 +	R\$13,98	

Limpar Carrinho de Compras

Atualizar Carrinho de Compras

Consultar Frete

Aplicar Cupom de Desconto

Resumo

Sub-total R\$66,11

Frete (Selecione o Frete) R\$0,00

Total do Pedido R\$66,11

Finalizar compra



Institucional

Central de Relacionamento

Mundo Superkoch

Portal de Privacidade

Siga as nossas redes sociais:



SUPERMERCADOS KOCH | Razão Social: KOCH HIPERMERCADO S/A | CNPJ 02.831.172/0002-13 | Endereço: AV BAYER FILHO, 725 - CENTRO, Tijucas/SC, CEP 88.200-000 | Imagens de produtos meramente ilustrativas. | É proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente). Bebida Alcoólica pode causar dependência química e, em excesso, provoca graves males à saúde. Beba com moderação. | Em caso de divergência de preços no site, é válido o valor do Carrinho de Compras. | Os Produtos, preços, ofertas e condições de pagamento exibidas no site são válidas exclusivamente para a loja

<https://www.superkoch.com.br/checkout/cart/>

1/2



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

6.6 Anexo 6 – Orçamento Supermercado Koch

***Itens faltantes estão destacado em vermelho.**

LOTE 1				
Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pct 5kg açúcar tipo refinado	Unidade	1	18,99	18,99
Pct 5kg trigo tipo 1	Unidade	3	16,99	50,97
Caixinha 1l leite tipo integral	Unidade	14	3,79	53,06
Pote 1kg margarina s/ sal recomendada marca "qualy"	Unidade	8	17,99	143,92
Pct 1kg chocolate em pó 50% cacau*	Unidade	3		0
Óleo de soja 900ml	Unidade	6	4,89	29,34
Fermento em pó químico 250g	Unidade	2	9,59	19,18
Ovos brancos 12 unidades*	Unidade	6		0
Essência de baunilha 30ml	Unidade	4	10,39	41,56
Banana caturra	Kg	3	4,99	14,97
Leite condensado 395g	Unidade	6	3,69	22,14
Creme de leite 200g	Unidade	12	2,89	34,68
Gelatina de limão 20g a 30g	Unidade	6	1,59	9,54
Gelatina de maracujá 20g a 30g	Unidade	6	1,59	9,54
Morango bandeja*	Unidade	6		0
Queijo mussarela fatiado 400g	Unidade	5	17,88	89,4
Presunto fatiado 400g	Unidade	5	10,99	54,95
Pães franceses	Unidade	4,5	12,99	58,455
Pct 1kg pão de queijo congelado tradicional	Unidade	3	13,29	39,87
Cebola amarela/nacional	Kg	2	7,99	15,98
Pct 1kg sal tipo refinado	Unidade	2	1,39	2,78
Pct 5kg arroz parborizado tipo 1	Unidade	1	23,49	23,49
Pct 1kg feijão preto	Unidade	3	7,79	23,37
Pct 500g macarrão parafuso com ovos	Unidade	12	3,49	41,88
Coxão mole pedaço	Kg	8	34,9	279,2
Pct 1kg peito de frango s/ osso	Kg	15	15,99	239,85
Tomate	Kg	3	8,99	26,97
Pé de alface crespa	Unidade	5	3,77	18,85
Cenoura	Kg	3	8,99	26,97
Pct Grão 8g Noz-moscada*	Unidade	1		0
Maço cebolinha verde	Unidade	1	3,79	3,79
Maço salsinha	Unidade	1	3,79	3,79
Vinagre de álcool 900ml	Unidade	1	2,79	2,79
Limão Taiti	Kg	1	3,89	3,89
Alho pacote 200g	Unidade	2	9,49	18,98
Pct de 800g ou 1kg batata palha*	Unidade	3		0
Lata de milho em conserva 170g	Unidade	8	3,19	25,52



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Lata de ervilha em conserva 170g	Unidade	8	3,79	30,32
Abobrinha italiana*	Kg	1		0
Couve flor grande	Unidade	2	6,49	12,98
Brócolis grande	Unidade	2	5,99	11,98
Pct 5g a 10g orégano	Unidade	1	5,59	5,59
Suco 1l ou 2l de uva ou uva/maça s/ açúcar e s/conservantes	Unidade	10	12,79	127,9
Suco 1l ou 2l de laranja s/ açúcar e s/conservantes	Unidade	10	11,69	116,9

LOTE 2

Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pct 50un colheres p/sobremesas	Unidade	2	7,29	14,58
Pct 10un prato 15cm descartável	Unidade	15	2,99	44,85
Pct 100un copo 50ml*	Unidade	2		0

TOTAL	R\$	1.754,34	LOTE 1
	R\$	59,43	LOTE 2
	R\$	1.813,77	TOTAL



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

6.7. Anexo 7 – Orçamento recebido do fornecedor Komprão.

Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pct 5kg açúcar caravelas refinado	Unidade	1	R\$ 19,99	R\$ 19,99
Pct 5kg trigo coamo tipo 1	Unidade	3	R\$ 15,99	R\$ 47,97
Caixinha 1l leite tirol integral	Unidade	14	R\$ 3,99	R\$ 55,86
Pote 1kg margarina c/ sal qualy	Unidade	4	R\$ 15,89	R\$ 63,56
Pct 1kg chocolate em pó apti 50% cacau	Unidade	3	R\$ 37,49	R\$ 112,47
Óleo de soja leve 900ml	Unidade	6	R\$ 5,29	R\$ 31,74
Fermento royal em pó químico 250g	Unidade	2	R\$ 8,39	R\$ 16,78
Ovos brancos lambeck 12 unidades	Unidade	6	R\$ 11,99	R\$ 71,94
Essência de baunilha oetcker 30ml	Unidade	4	R\$ 9,59	R\$ 38,36
Banana caturra	Kg	3	R\$ 5,19	R\$ 15,57
Leite condensado tirol 395g	Unidade	6	R\$ 4,29	R\$ 25,74
Creme de leite piracanjuba 200g	Unidade	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88
Gelatina de limão bretzke 30g	Unidade	6	R\$ 1,59	R\$ 9,54



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Gelatina de maracujá bretzke 30g	Unidade	6	R\$ 1,59	R\$ 9,54
Morango bandeja	Unidade	6	R\$ 6,99	R\$ 41,94
Queijo mussarela fat lac lelo 400g	Unidade	5	R\$ 16,99	R\$ 84,95
Presunto fat frios sabor 400g	Unidade	5	R\$ 11,39	R\$ 56,95
Pães franceses	kg	4,5	R\$ 14,90	R\$ 67,05
Pct 1kg pão de queijo quinta mineira cong trad	Unidade	3	R\$ 15,29	R\$ 45,87
Cebola amarela/nacional	Kg	2	R\$ 6,49	R\$ 12,98
Pct 1kg sal tipo apolo	Unidade	2	R\$ 1,49	R\$ 2,98
Pct 5kg arroz kika parb tipo 1	Unidade	1	R\$ 25,99	R\$ 25,99
Pct 1kg feijão preto urbano	Unidade	3	R\$ 8,89	R\$ 26,67
Pct 500g macarrão rosane parafuso	Unidade	12	R\$ 3,29	R\$ 39,48
Coxão mole pedaço	Kg	8	R\$ 41,99	R\$ 335,92
Pct 1kg peito de frango s/ osso	Kg	15	R\$ 15,99	R\$ 239,85
Tomate	Kg	3	R\$ 7,99	R\$ 23,97
Pé de alface crespa	Unidade	5	R\$ 3,89	R\$ 19,45
Cenoura	Kg	3	R\$ 6,79	R\$ 20,37
Pct 25g Noz-moscada	Unidade	1	R\$ 5,49	R\$ 5,49



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Maço cebolinha verde	Unidade	1	R\$ 3,89	R\$ 3,89
Maço salsinha	Unidade	1	R\$ 3,89	R\$ 3,89
Vinagre de álcool heinig 900ml	Unidade	1	R\$ 2,29	R\$ 2,29
Limão Taiti	Kg	1	R\$ 3,79	R\$ 3,79
Alho bontraz pacote 200g	Unidade	2	R\$ 10,29	R\$ 20,58
batata palha 750g	Unidade	3	R\$ 31,99	R\$ 95,97
Lata de milho bonare 170g	Unidade	8	R\$ 3,29	R\$ 26,32
Lata de ervilha bonare 170g	Unidade	8	R\$ 3,29	R\$ 26,32
Abobrinha	Kg	1	R\$ 6,99	R\$ 6,99
Couve flor grande	Unidade	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98
Brócolis grande	Unidade	2	R\$ 5,79	R\$ 11,58
Pct 10g orégano kitano	Unidade	1	R\$ 4,19	R\$ 4,19
Suco 1l uva ou uva/maça s/ açúcar maguary	Unidade	10	R\$ 6,19	R\$ 61,90
Suco 1l de laranja s/ açúcar maguary	Unidade	10	R\$ 6,19	R\$ 61,90
LOTE 2				
Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pct 50un colheres strawplast	Unidade	2	R\$ 8,90	R\$ 17,80



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Pct 10un prato 15cm descartável bompack	Unidade	15	R\$ 2,59	R\$ 38,85
Pct 100un copo 50ml cystalcopo	Unidade	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98

TOTAL	R\$ 1.946,44	LOTE 1
	R\$ 70,63	LOTE 2
	R\$ 2.017,07	TOTAL

6.8. Anexo 8 – Orçamento recebido pelo fornecedor Mercado Silva:

***Itens faltantes destacado em vermelho**

LOTE 1					
Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observação
Pct 5kg açúcar tipo refinado	Unidade	1	23,99	23,99	Alto Alegre
Pct 5kg trigo tipo 1	Unidade	3	17,99	53,97	Dona Benta
Caixinha 1l leite tipo integral	Unidade	14	4,39	61,46	Italac - rosca
Pote 1kg margarina s/ sal recomendada marca "qualy"	Unidade	8	8,99	71,92	s/sal 500gr
Pct 1kg chocolate em pó 50% cacau	Unidade	3	39,99	119,97	salware
Óleo de soja 900ml	Unidade	6	6,29	37,74	leve
Fermento em pó químico 250g	Unidade	2	10,69	21,38	royal
Ovos brancos 12 unidades	Unidade	6	9,69	58,14	Vermelho
Essência de baunilha 30ml*	Unidade	4		0	Não tem
Banana caturra	Kg	3	4,29	12,87	
Leite condensado 395g	Unidade	6	4,99	29,94	tirol
Creme de leite 200g	Unidade	12	3,69	44,28	tirol
Gelatina de limão 20g a 30g	Unidade	6	1,99	11,94	Dr oetker
Gelatina de maracujá 20g a 30g	Unidade	6	1,99	11,94	Dr oetker
Morango bandeja	Unidade	6	8,49	50,94	
Queijo mussarela fatiado 400g	Unidade	5	20,99	104,95	tirol
Presunto fatiado 400g	Unidade	5	15,99	79,95	Presunto Casa do queijo – 450gr
Pães franceses	Unidade	4,5	15,99	71,95	kg



**CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA**

Pct 1kg pão de queijo congelado tradicional	Unidade	3	39,99	119,97	Forno de minas
Cebola amarela/nacional	Kg	2	7,49	14,98	
Pct 1kg sal tipo refinado	Unidade	2	1,59	3,18	cruzeiro
Pct 5kg arroz parborizado tipo 1	Unidade	1	31,99	31,99	urbano
Pct 1kg feijão preto	Unidade	3	9,99	29,97	urbano
Pct 500g macarrão parafuso com ovos	Unidade	12	4,19	50,28	renata
Coxão mole pedaço	Kg	8	39,99	319,92	
Pct 1kg peito de frango s/ osso	Kg	15	17,99	269,85	
Tomate	Kg	3	8,99	26,97	
Pé de alface crespa	Unidade	5	2,79	13,95	
Cenoura	Kg	3	8,99	26,97	
Pct Grão 8g Noz-moscada*	Unidade	1		0	Nao tem
Maço cebolinha verde	Unidade	1	2,89	2,89	
Maço salsinha	Unidade	1	2,89	2,89	
Vinagre de álcool 900ml	Unidade	1	2,09	2,09	chemim
Limão Taiti	Kg	1	4,69	4,69	
Alho pacote 200g	Unidade	2	6,69	13,38	planalto
Pct de 800g ou 1kg batata palha	Unidade	6	10,99	65,94	400gr - Fritei
Lata de milho em conserva 170g	Unidade	8	3,99	31,92	quero
Lata de ervilha em conserva 170g	Unidade	8	3,99	31,92	quero
Abobrinha italiana	Kg	1	5,99	5,99	
Couve flor grande	Unidade	2	7,99	15,98	
Brócolis grande	Unidade	2	5,99	11,98	
Pct 5g a 10g orégano	Unidade	1	1,99	1,99	Tropical 5gr
Suco 1l ou 2l de uva ou uva/maça s/ açúcar e s/conservantes	Unidade	10	11,99	119,9	900ml Life
Suco 1l ou 2l de laranja s/ açúcar e s/conservantes	Unidade	10	27,99	279,9	1l
LOTE 2					
Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observação
Pct 50un colheres p/sobremesas	Unidade	2	5,29	10,58	
Pct 10un prato 15cm descartável	Unidade	15	2,49	37,35	
Pct 100un copo 50ml	Unidade	2	5,79	11,58	180ml - copobras
TOTAL					
	R\$	2.366,83	LOTE 1		
	R\$	59,51	LOTE 2		
	R\$	2.426,34	TOTAL		



CÂMARA DE VEREADORES DE PENHA ESTADO DE SANTA CATARINA

6.9. Anexo 9 – CND débito negativo irregular Komprão



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PIÇARRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE CADASTRO, ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Este cadastro encontra-se em situação irregular!

Consulte o seu extrato de débitos ou compareça a um dos locais de atendimento ao cidadão no endereço abaixo munido de seus documentos.

Se você já possui Login e Senha [Clique aqui](#) para acessar seu Extrato de Débito.



Horário de Atendimento: Segunda-feira à Sexta-feira das 08:00 às 12:00, das 13:30 às 17:30
Av. Emanuel Pinto, 1655, Balneário Piçarras/SC



WGT191201-000-VSLQICNKGAMQCO-4

ATENÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser verificada através da leitura do Código QR acima ou através do Código Identificador.

Avenida Emanuel Pinto, 1655 - Fone/Fax (47) 3347 - 4747 - CENTRO - CEP 88380-000 - BALNEÁRIO PIÇARRAS - SC
Home-page: www.picarrras.sc.gov.br E-mail: arrecade@picarrras.sc.gov.br